
"2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813",

DISPOSICION N' 7062Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT
BUENOSAIRES, 1 8 NOV 2013

6.

VISTO el Expediente NO 1-47-0000-6139-13-8 de la

Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Medica;

y

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones la firma HENKEL ARGENTINA

S.A., solicita el cambio de titularidad de los productos cosméticos

detallados en el Anexo I de la presente Disposición, cuyo titular actual es

BAS COSMETICOSS.A.

Que la firma HENKEL ARGENTINA S.A., informa que la firma

SEANCE S.R.L., estará a cargo de la importación de los productos

cosméticos objeto del presente tramite.

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la

normativa aplicable.

Que el Departamento de Registro y la Dirección General de

Asuntos Jurídicos ha tomado la intervención de sus competencias.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el

Decreto NO1.490/92 Y Decreto N° 1271/13.

1



"2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813".

DISPOSICION N- ~O6 2
Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT
Por ello;

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACION

NACIONAL DE MEDICAMENTOS ALIMENTOS Y TECNOLOGIA MEDICA

DI S P O N E:

ARTICULO 1°,- Autorízase el cambio de titularidad de los productos

cosméticos detallados en el Anexo I de la presente Disposición, a favor de

HENKEL ARGENTINA S.A.

ARTICULO 20.- Tómese conocimiento que la firma SEANCE S.R.L., estará

a cargo de la importación de los productos cosméticos objeto del presente

tramite.

ARTICULO 30.- La presente Disposición ANMAT es constancia suficiente

del cambio de titularidad de los productos cosméticos autorizados en el

Articulo 1°.

ARTICULO 4°.- Regístrese; por Mesa de Entradas notifíquese al interesado

y hágase entrega de la copia autenticada de la presente Disposición;

gírese al Departamento de Registro a sus efectos; cumplido, archívese

PERMANENTE.

Expediente NO 1-47-0000-6139-13-8

DISPOSICION NO: 7062
Dlv

2

I~Ñu~.tfr
~orro'l.ORSINGHER
Sub AdmlnlatradDf Nacional

"'.N.M.A.T.



"2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813".

Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT
ANEXO I

PRODUCTOS COSMETICOS

NO TRAMITE PRODUCTO

387/2013 SERUM ALISADOR ESPECIAL PARA PLANCHA
CONTROL FUERTE // FLATTENING IRON SERUM
STRONG CONTROL-SCHWARZKOPF
PROFESSIONAL-OSIS(MAS)-FLATLINER SLEEK 3

362/2013 SPRAY ACONDICIONADOR PARA CABELLO FRAGIL Y
MADURO // SATIN SPRAY FOR MATURE AND
FRAGILE HAIR-SCHWARZKOPF PROFESSIONAL-Q
10 PLUS-BC BONACURE-TIME RESTO RE

335/2013 SPRAY ACONDICIONADOR REESTRUCTURANTE
INTENSIVO PARA CABELLO DAÑADO / / INTENSIVE
SPRAY CONDITIONER FOR DAMAGED HAIR
SCHWARZKOPF PROFESSIONAL- BC BONACURE-
REPAIR RESCUE

365/2013 SPRAY DE BRILLO // SHINE SPRAY LIGHT
CONTROL- SCHWARZKOPF PROFESSIONAL-
OSIS(MAS)-SPARKLER FINISH 1

352/2013 TRATAMIENTO DE BRILLO Y ANTI ENCRESPADO //
LEAVE IN TREATMENT FOR UNMANAGEABLE HAIR
SCHWARZKOPF PROFESSIONAL-BC BONACURE-
SMOOTH SHINE

Expediente NO 1-47-0000-6139-13-8

DISPOSICION NO:

Dlv 7062

3

Dr. aTTO A. ORSINGHER
Su~ Administrado, NaCIonal

Á.N .M.A.T.


	00000001
	00000002
	00000003

